



Dirección de Administración y Finanzas
AREA MUNICIPAL

La Alcaldía ha decretado con esta fecha lo siguiente.

- Vistos :
- 1.- El Presupuesto de Ingresos y Gastos aprobados para el presente año.
 - 2.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695. Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades Aprobado por DFL N°1 2006 Interior.
 - 3.- Decreto Exento N° 1405 emitido con fecha 17 de agosto del año 2009, que delega la función de Firma por orden de la Sra. Alcaldesa al Administrador Municipal.

DECRETO

La Dirección de Administración Y Finanzas, pagara a Don : **CRISTIAN ALFREDO CRISOSTO PARRA** Rut 015254626-2
 La cantidad de \$: **637,200 SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS PESOS**
 Por concepto de : **ARIDOS PARA PROYECTO, MEJORAMIENTO INFRAESTRUCTURA CASA DE LA CULTURA**
 Fecha de Pago : **21/12/2010**

DOCUMENTO	NUMERO	FECHA	MONTO \$
FACTURA	40	23/11/2010	334,800
FACTURA	41	03/12/2010	302,400

Anótese comuníquese y Archívese.

Contabilícese el presente gasto a las cuentas Presupuestarias que se indican.

CÓDIGO CUENTA	DETALLE	DEBE	HABER
215-31-02-004-032-000	OBRAS CIVILES- MEJ. INFRAESTRUCTURA DE LA CULTURA		637,200
571-02-00-000-000-000	COSTOS DE PROYECTOS	637,200	
215-31-02-004-032-000	OBRAS CIVILES- MEJ. INFRAESTRUCTURA DE LA CULTURA	637,200	
111-02-01-000-000-000	BANCO MUNICIPAL		637,200
Sumas Iguales		1,274,400	1,274,400

REFRENDACION

Cuenta	215-31-02-004-032-000			
Presupuesto Vigente	25,000,000			
Total Comprometido	3,761,145			
Saldo x Comprometer	21,238,855			

SECRETARIA MUNICIPAL

ADMINISTRADOR

DIRECCION DE CONTROL

DIREC. DE ADM. Y FINANZAS

Ch. 41362
27/12/2010

CRISTIAN ALFREDO CRISOSTO PARRA

TRANSPORTE DE CARGA

Akm. 19 Villarrica Challupén
Lugar Cudico
Comuna de Villarrica

R.U.T. 15.254.626-2

FACTURA

Nº 000041

FECHA VIGENCIA EMISION Hasta 31.Diciembre.2010
S. I. I. - VILLARRICA

Fecha, 03 de Diciembre de 20010

Señor(es): Ilustre Municipalidad de Pucón

R.U.T.: 69.143.600-6

Giro: Servicio Publico

Dirección: Audo, Bernardo O'Higgins N° 483

Ciudad: Pucón

Comuna: Pucón

Teléfono: 293090-293084

Cantidad	Detalle	Precio Unitario	Valor
8 m ³	Piedra bolón	7.950	63.600
8 m ³	Gravilla	9.950	79.600
16 m ³	Arene gruesa	9.950	159.200
	"Proyecto P.M.U. casa de la cultura"		
	"Orden de compra 2370 - 2010"		
Son:	<u>Trecientos dos mil, cuatrocientos pesos.</u>	NETO \$	254.118
		19 % I.V.A. \$	48.282,35
		TOTAL \$	302.400

Nombre P. ZAMORANO

R.U.T. [REDACTED]

Recinto SECPAC

Fecha 03.12.2010

El acuse de recibo que se declara en este acto, de acuerdo a lo dispuesto en la letra b) del Art. 4º, y la letra c) del Art. 5º de la Ley 19.983, acredita que la entrega de mercadería(s) o servicio(s) ha(n) sido recibid(o)s en total conformidad.



I. MUNICIPALIDAD DE PUCÓN

R.U.T.: N° 69.191.600-6
 Giro: Servicio Público
 Avda. Bdo. O'Higgins N° 483 - Pucón
 Fonos: 293084 - 293090 - Fax 293085
 Dirección de Administración y Finanzas

ORDEN DE COMPRA

N° 2010-00002370

OBLIGACION Nro 6813

Pucón, 01 de Diciembre de 2010

SR.(ES) DIRECCION FONOS: **CRISTIAN ALFREDO CRISOSTO PARRA VILLARRICA**
 74976589

R.U.T. N° 015254626-2
 CIUDAD FAX

SIRVASE ENTREGAR AL PORTADOR, LO SIGUIENTE:

CODIGO ARTICULO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DETALLE	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
FE01182	8.00	METROS CUBI	PIEDRA BOLON 8.95	7,950.000	63,600
MC00013	8.00	METROS CUBI	GRAVILLA. 9.95	9,950.000	79,600
AR00001	16.00	METROS CUBI	ARENA GRUESA 9.95	9,950.000	159,200
				SUB-TOTAL	254,118
				RECARGO	0
				SUB-TOTAL	0
				DESCUENTO	0
IMPORTANTE: DEBE INDICAR N° DE ORDEN DE COMPRA AL FACTURAR				SUB-TOTAL	254,118
SOLICITADO POR ADMINISTRACION				19 %	48,282.35
SOLICITUD DE PEDIDO N° 00002614				TOTAL	302,400
DESTINADO A ARIDOS PARA PROYECTO PMU CASA DE LA CULTURA					

FORMULAN LTDA. - R.U.T.: 78.443.840-6 - BULNES 757 - FONOS: 43-320489 - LOS ANGELES

MUNICIPALIDAD DE PUCÓN
 DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
 CUENTA PRESUPUESTARIA 215-21-02-004-032-000 302,400

MUNICIPALIDAD DE PUCÓN
 ADMINISTRACION
 ADMINISTRADOR MUNICIPAL



CONTRATO DE SUMINISTRO
 2387 - 403 - SC10



PEDIDO DE MATERIALES PARA STOCK

Nº : 2010-00002614
2303

NUMERO INTERNO : 143
C. DE COSTO : 080303

FECHA : 30/11/2010
U.SOLICITANTE : 08-ADMINISTRACION, 03-
ADMINISTRACION, 03-
ADMINISTRACION.-

OBS : ARIDOS CRISOSTO

ITEM	CODIGO	CANTIDAD	U.MEDIDA	NOMBRE O DESCRIPCION DEL ITEM	OBSERVACION
1	FE01182	8.000	METROS CUBICOS	PIEDRA BOLON	\$ 8.950
2	MC00013	8.000	METROS CUBICOS	GRAVILLA.	\$ 9.950
3	AR00001	16.000	METROS CUBICOS	ARENA GRUESA	\$9.950

JUSTIFICACIÓN :
ARIDOS PARA PROYECTO PMU CASA DE LA CULTURA


V° B° Jefe Departamento



31.02.004.032

1/3/58

ANEXO N° 3

PROPUESTA: "CONTRATO DE SUMINISTRO DE ADQUISICION DE ARIDOS"

LISTADO DE PRODUCTOS

	NOMBRE DEL PRODUCTO	UNID	VALOR EN BODEGA MUNICIPAL	VALOR PUESTO EN PLANTA	VALOR PUESTO EN RADIO URBANO	VALOR PUESTO EN OBRA FUERA DEL RADIO URBANO HASTA 10 KM	VALOR PUESTO EN OBRA FUERA DEL RADIO URBANO HASTA 20 KM	VALOR PUESTO EN OBRA FUERA DEL RADIO URBANO HASTA 30 KM
1	Grava de 1 1/2	M3	8.950	-----	8.950	10.950	12.950	14.950
2	Arena Gruesa	M3	9.950	-----	9.950	11.950	13.950	15.950
3	Gravilla	M3	9.950	-----	9.950	11.950	13.950	15.950
4	Piedra Bolón	M3	7.950	-----	7.950	9.950	11.950	13.950
5	Ripio Integral	M3	6.950	-----	6.950	8.950	10.950	12.950
6	Estabilizado	M3	9.500	-----	9.500	11.500	13.500	15.500
7	Revuelto	M3	9.950	-----	9.950	11.950	13.950	15.950
8	Arena Fina	M3	21.950	-----	21.950	23.950	25.950	27.950

CRISTIAN CRISOCTO PARRA
15.254.626-2

Villarrica, 22 Junio de 2010.

CRISTIAN ALFREDO CRISOSTO PARRA

TRANSPORTE DE CARGA

Akm. 19 Villarrica Challupén
Lugar Cudico
Comuna de Villarrica

R.U.T. 15.254.626-2

FACTURA

Nº 000040

FECHA VIGENCIA EMISION Hasta 31.Diciembre.2010
S. I. I. - VILLARRICA

Fecha, 23 de Noviembre de 20010

Señor(es): Ilustre Municipalidad de Pucon R.U.T.: 64.191.600-6

Giro: Servicio Publico Dirección: Auda. Bernardo O'Higgins N°423

Ciudad: Pucon Comuna: Pucon Teléfono: 293090-293024

Cantidad	Detalle	Precio Unitario	Valor
8 m ³	ARENA Gruesa	9950	79600
2 m ³	Gravilla	9950	79600
8 m ³	ARENA Fina	21950	175600
Orden de compra N° 2224 Proyecto de mejoramiento infraestructura casa de la cultura			
Son:	trescientos treinta y cuatro mil ochocientos pesos.		NETO \$ 281345 19% I.V.A. \$ 53455.46 TOTAL \$ 334800

Nombre: Patricio Pinaya R.U.T.: [REDACTED]
Recinto: Cultura Fecha: 23/11/2010
El acuse de recibo que se declara en este acto, de acuerdo a lo dispuesto en la letra b) del Art. 4°, y la letra c) del Art. 5° de la Ley 19.983, acredita que la entrega de mercadería(s) o servicio(s) ha(n) sido recibido(s) en total conformidad.



I. MUNICIPALIDAD DE PUCÓN

R.U.T.: N° 69.191.600-6
 Giro: Servicio Público
 Avda. Bdo. O'Higgins N° 483 - Pucón
 Fonos: 293084 - 293090 - Fax 293085
 Dirección de Administración y Finanzas

ORDEN DE COMPRA

N°

2010-00002224

OBLIGACION Nro 6450

Pucón, de de .-
 09 Noviembre 2010

SR.(ES)

DIRECCION

CRISTIAN ALFREDO CRISOSTO PARRA

FONO

74976589

R.U.T. N°

CIUDAD

015254626-2

FAX

SIRVASE ENTREGAR AL PORTADOR, LO SIGUIENTE:

CODIGO ARTICULO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DETALLE	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
MC00013	8.00	METROS CUBI	GRAVILLA.	9,950.000	79,600
AR00001	8.00	METROS CUBI	ARENA GRUESA	9,950.000	79,600
AR00002	8.00	METROS CUBI	ARENA FINA	21,950.000	175,600
				SUB-TOTAL	
				RECARGO	281,345
				SUB-TOTAL	0
				DESCUENTO	0
				SUB-TOTAL	281,345
IMPORTANTE: DEBE INDICAR N° DE ORDEN DE COMPRA AL FACTURAR					
SOLICITADO POR				%	
SOLICITUD DE PEDIDO N° LAC				19	53,455.46
DESTINADO A				TOTAL	334,800
ARIDOS PARA PROYECTO, MEJORAMIENTO INFRAESTRUCTURA CASA DE LA CULTU					

FORMULARIO LIDA - R.U.T.: 78.442.840-6 - BUENOS 757 - FONOS: 43-120489 - LOS ANGELES



DIRECC. ADM. Y FINANZAS

CUENTA PRESUPUESTARIA

215-31-02-004-032-000

334,800



ADMINISTRADOR MUNICIPAL

CONTRATO DE SUMINISTRO
2387 - 403-5610





PEDIDO DE MATERIALES PARA STOCK

Nº : 2010-00002411

NUMERO INTERNO : 0096
C. DE COSTO : 020303

FECHA : 05/11/2010
U.SOLICITANTE : 02-OBRAS, 03-SECPLAC, 03-SECPLAC.-

OBS : SOLICITA SECPLAC

ITEM	CODIGO	CANTIDAD	U.MEDIDA	NOMBRE O DESCRIPCION DEL ITEM	OBSERVACION
1	AR00001	8.000	METROS CUBICOS	ARENA GRUESA	
2	MC00013	8.000	METROS CUBICOS	GRAVILLA.	
3	AR00002	8.000	METROS CUBICOS	ARENA FINA	

JUSTIFICACIÓN :
ARIDOS PARA PROYECTO, MEJORAMIENTO INFRAESTRUCTURA CASA DE LA CULTURA

V° B° Jefe Departamento

V° B° Jefe Finanzas

ANEXO N° 3

PROPUESTA: "CONTRATO DE SUMINISTRO DE ADQUISICION DE ARIDOS"

LISTADO DE PRODUCTOS

	NOMBRE DEL PRODUCTO	UNID	VALOR EN BODEGA MUNICIPAL	VALOR PUESTO EN PLANTA	VALOR PUESTO EN RADIO URBANO	VALOR PUESTO EN OBRA FUERA DEL RADIO URBANO HASTA 10 KM	VALOR PUESTO EN OBRA FUERA DEL RADIO URBANO HASTA 20 KM	VALOR PUESTO EN OBRA FUERA DEL RADIO URBANO HASTA 30 KM
1	Grava de 1 1/2	M3	8.950	-----	8.950	10.950	12.950	14.950
2	Arena Gruesa	M3	9.950	-----	9.950	11.950	13.950	15.950
3	Gravilla	M3	9.950	-----	9.950	11.950	13.950	15.950
4	Piedra Bolón	M3	7.950	-----	7.950	9.950	11.950	13.950
5	Ripio Integral	M3	6.950	-----	6.950	8.950	10.950	12.950
6	Estabilizado	M3	9.500	-----	9.500	11.500	13.500	15.500
7	Revuelto	M3	9.950	-----	9.950	11.950	13.950	15.950
8	Arena Fina	M3	21.950	-----	21.950	23.950	25.950	27.950

CRISTIAN CRISOCTO PARRA
15.254.626-2

Villarrica, 22 Junio de 2010.